
 1 

  
 
 

 
 

 
                              All’Albo online  
                              Al sito web  

 
Oggetto: Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR).  Obiettivo Specifico 10.2.  - 
Azione 10.2.2. Avviso pubblico per la realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento 
formativo precoce e di povertà educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti 
della capacità attrattiva della criminalità.  
Avviso prot. n. AOODGEFID/26502 del 06/08/2019. 
 
 

DETERMINA PER AFFIDAMENTO INCARICO DELLE ATTIVITÀ DI “ESPERTO ESTERNO”  
nell’ambito del progetto PON 

 “CONTRASTO AL FALLIMENTO FORMATIVO PRECOCE E DI POVERTA’ EDUCATIVA” 
Titolo progetto: “Il mio futuro? E’ qui!” 

Moduli: “Corso di informatica di base-alunni” – “Corso di informatica di base-genitori” 
Codice id: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26 -CODICE CUP: E51F19000210001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/Prot. n. 26502 del 06/08/2019 Programma Operativo Nazionale 

2014- 2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di rotazione (FdR) Obiettivo specifico 10.2- Azione 10.2.2; 

VISTA la Nota Prot. n. AOODGEFID/28738 del 28/09/2020 del MIUR che autorizza questo Istituto ad avviare  

le attività di cui al progetto in oggetto;  

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015 n. 107; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 70 del 13/12/2018 relativa al PTOF 2019/2022; 

RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle suddette attività progettuali, di individuare le 

professionalità cui affidare lo svolgimento della funzione di “Esperto esterno” nei Moduli: “Corso di 

informatica di base-alunni”- “Corso di informatica di base-genitori” del progetto di cui all’avviso 

26502/2019; 

 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo Sciascia” 
Scuole Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

C.F. 90129000734 - Cod. mecc. TAIC83200X - Cod. univoco: UFO5RM 

Tel. 099/4648497 Via Martini, 2/4 - 74122 Taranto/Talsano 
  PEO: taic83200x@istruzione.it -  PEC: taic83200x@pec.istruzione.it 



 2 

VISTO l’avviso esterno di selezione della  figura per lo svolgimento dell’attività di “Esperto esterno di 

informatica” prot. n. 0008919 del 27/08/2021 con il quale l’Istituto ha reso pubblici termini, modalità, tempi 

e condizioni per l’individuazione del personale da impegnare nel Progetto medesimo; 

TENUTO CONTO del Verbale della Commissione PON prot. n. 0011024 del 21/10 /2021; 

VISTO il decreto di pubblicazione della Graduatoria definitiva relativo all’individuazione dell’Esperto Esterno 

di informatica per i moduli “Corso di informatica di base- alunni”-“Corso di informatica di base-genitori” prot. 

n. 0011660 del11/11/2021; 

 

DETERMINA 

 le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento; 

 l’affidamento al docente Olivieri Massimo nato a Manduria il 09/12/1964, docente in servizio presso 
altra istituzione scolastica, l’incarico di “Esperto Esterno di informatica” nell’ambito del progetto “Contrasto 
al fallimento formativo precoce e di povertà educativa” –  titolo progetto “Il mio futuro? E’ qui!” - nei  
Moduli: “Corso di informatica base-genitori”- “Corso di informatica base-alunni”, di cui all’ Avviso 
AOODGEFID/Prot. n. 26502 del 06/08/2019 - Codice id: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2020-26;   

 per l’incarico sarà riconosciuto un compenso orario di €. 70,00 omnicomprensivo di tutte le ritenute 
previdenziali, assistenziali ed erariali a carico dello Stato e del dipendente, per complessive €. 2.100,00 per 
ogni modulo; 

  I compiti da svolgere sono quelli che saranno indicati nella nomina; 

 Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 Il presente atto sarà pubblicato sul Sito Web dell’Istituto (http://www.scuolasciasciatalsano.edu.it) 
sezioni Albo on Line e Amministrazione Trasparente. 

 
 
 

                                                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico Reggente 
                             Prof.ssa Alessandra Larizza 
 

                                                           La firma è omessa ai sensi dell’art. 3 DL 12 febbraio 1993, n. 39 

 

 

http://www.scuolasciasciatalsano.gov.i/

